
 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.08. 2019 г.                                                                                       № 377 - о/д 

 

г. Невинномысск 

 

 
О проведении летней школы творческих педагогов в 2019 году 

 
  
В целях повышения социального статуса и профессионализма 

работников образования, пропаганды инновационных педагогических 

идей и достижений, распространения педагогического опыта лучших 

педагогов города Невинномысска в вопросах образования и   воспитания, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить: 

- Программу летней школы творческих педагогов (далее- ЛШТП) в 

2019 году. 

- Провести ЛШТП 23-24 августа 2019 года на базе МБУ ДООЦ 

«Гренада». 

2.  МБУ «Центр развития образования» города Невинномысска (О.В. 

Победа): 

- довести до сведения  руководителей общеобразовательных 

организаций информацию о проведении; 

- провести необходимую организационно-методическую работу по 

подготовке и проведению ЛШТП. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие педагогов в ЛШТП. 

 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска                              А.В. Пушкарская 

 
 
 

 



2 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНА 

приказом управления 

образования администрации г. 

Невинномысска 

от  10.08.2019г.  № 377  -о/д 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

ЛЕТНЕЙ ШКОЛЫ ТВОРЧЕСКИХ ПЕДАГОГОВ -2019 

«7 ключей педагогического мастерства» 

 
 

23 августа 2019 года  (пятница) 
№ Время Наименование мероприятия Ответственный Место 

проведения 

1 15.00.-16.00. Заезд участников школы 

творческих педагогов (ЛШТП) 

В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

площадка ДОЛ 

«Гренада» 

2 16.00.-16.30. Открытие ЛШТП В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

площадка ДОЛ 

«Гренада» 

3. 16.30.-16.00 Мотивационный блок  

«Скованные одной целью…» 

Коллективный тест-драйв 

В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

Летняя 

площадка 

4 16.00.-17.00. Ключ 1. работа в командах 

Тимбилдинг «Мы вместе!» 

 

А.А. Ковнер–педагог-

психолог МБОУ СОШ № 

18 

Н.Н. Гошкодер– педагог-

психолог  МБОУ СОШ № 

18 

Е.С. Кобцева– педагог-

психолог МБОУ СОШ № 

14 

Отрядные 

места 

 17.15- 18.45 Работа креатив-команд 

«Педагогический фреш» 

Е.И. Овсянникова – 

заместитель директора 

МБУ «ЦРО»; 

В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

В.В. Бородина – методист 

МБУ «ЦРО» 

Отрядные 

места 

5 19.00 – 19.30 Ужин В.В. Бородина – методист 

МБУ «ЦРО» 

столовая 

6 20.00 – 21.30 Ключ 2.  

 «Педагогический КО-МОД» 

Тема: «Учитель нового 

поколения» (руководители ОО 

и участники ЛШТП) 

 

В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

 

Е.Н. Попова – директор 

МБОУ СОШ № 5 

Летняя 

площадка 



3 

 

7. 22.00-23.00              

23.00.      

Отбой 

Ключ 3. 

Педагогический фреш 

 «Вот мы какие!» 

В.В. Бородина – методист 

МБУ «ЦРО» 

Летняя 

площадка 

24 августа 2019 года (суббота) 
№ Время Наименование 

мероприятия 

Ответственный Место проведения 

1 08.00 Подъем, зарядка В.В. Бородина – 

методист МБУ 

«ЦРО» 

Летняя площадка 

2 08.30- 9.00 Завтрак В.М. Ткачук – 

старший методист 

МБУ «ЦРО» 

столовая 

3  Ключ 4. 

09.10.-10.00. Работа с заведующими ДОУ и участниками 

ЛШТП 

Ролевая игра « Биржа труда»   

Т.Л. Диденко – методист 

МБУ «ЦРО» 

 Ключ 5. 

время группа 1 группа 2 группа 3 
 

10.10.-10.50. 

В.В. Бородина – методист 

МБУ «ЦРО» 

«Наш мастер-класс» 

К.Ю. Синицына – 

заместитель 

директора по ВР 

гимназии № 10 ЛИК 

«Педагогическая 

студия на 

открытую тему» 

А.Б. Ляховец, учитель 

английского языка МБОУ 

СОШ № 10  г. Ессентуки  

«Конкурсное задание 

«Классный час» 

11.00.-11.40. 

А.Б. Ляховец, учитель 

английского языка МБОУ 

СОШ № 10  г. Ессентуки  

«Конкурсное задание 

«Классный час» 

В.В. Бородина – 

методист МБУ 

«ЦРО» 

«Наш мастер-класс» 

К.Ю. Синицына – 

заместитель директора по 

ВР гимназии № 10 ЛИК 

«Педагогическая студия на 

открытую тему» 

11.50.-12.20. 

К.Ю. Синицына – 

заместитель директора по 

ВР гимназии № 10 ЛИК 

«Педагогическая студия на 

открытую тему» 

А.Б. Ляховец, 

учитель английского 

языка МБОУ СОШ 

№ 10  г. Ессентуки  

«Конкурсное задание 

«Классный час» 

В.В. Бородина – методист 

МБУ «ЦРО» 

«Наш мастер-класс» 

4 

12.30-13.15.  
Ключ 6.   

Пресс-конференция с модераторами мастер-

классов «7  правил педагогического успеха» 

В.М. Ткачук – старший 

методист МБУ «ЦРО» 

5 
13.30.- 14.15. ОБЕД 

 

14.45.-16.15. 
Ключ 7. 

Мастерская философии «Я из будущего» 

(моделирование конструктора –трансформера) 

Т.Л. Диденко – 

методист МБУ «ЦРО» 

 
16.30.-17.00 УЖИН 



4 

 

 

17.00.- 17.30. 
Закрытие  

«Летней школы творческих педагогов -2019» 

(вручение сертификатов и 7 ключей) 

О.В. Победа – директор 

МБУ «ЦРО» 

 
18.00.                                          Отъезд. 

 
 



 


